


Přehled čerpání finančních prostředků od 1. 9. 2023 + předpokládané výdaje 

do konce školního roku 2023/2024 

 

Výdaje 

Materiál    1 000 Kč 

Filmová a divadelní představení  25 800 Kč 

Cestovné a odměny za soutěže  12 872 Kč 

Kroužky    47 400 Kč 

Lyžařský VK    43 400 Kč (700 Kč/žák) 

Adaptační pobyt   28 500 Kč (300 Kč/žák) 

Tematická exkurze 1.A + 1.B  22 500 (500 Kč/žák) 

Příspěvek na lyžařské vybavení  30 713 Kč 

Wifi     12 185,31 Kč 

     224 370,31 Kč 

 

Příjmy 

Příspěvky od studentů   130 500 Kč 

Příjem z plesu G   201 766,70 Kč 

Příjem z plesu SOŠ   105 690,98 Kč 

     437 957,68 Kč 

 

Předpokládané výdaje 

Odměny    65 000 Kč 

Exkurze  SOŠ     21 400 Kč (200 Kč/žák)     

Letní VK 3.A    9 500 Kč (500 Kč/žák) 

Kroužky    25 000 Kč 

     120 900 Kč 

 

Stav finančních prostředků 15. 4. 2024  na BÚ      435 380,29 Kč 

                   v pokladně     16 242 Kč 

           451 622,29 Kč

     



Příjmy Výdaje Zůstatek

Předpokládaný stav k 1. 9. 2024 330 000 Kč

330 000 Kč

Předpokládané příjmy 2024-25: 330 000 Kč

členské příspěvky 500 Kč na rodinu 130 000 Kč 460 000 Kč

ples Gymnázia 120 000 Kč 580 000 Kč

ples SOŠ 60 000 Kč 640 000 Kč

Předpokládané výdaje 2024-25: 640 000 Kč

zájmové kroužky 80 000 Kč 560 000 Kč

adaptační pobyt 1. ročníků 300 Kč x 100 žáků 30 000 Kč 530 000 Kč
lyžařský výcvikový kurz 1. ročníků 700 Kč x 80 

žáků 56 000 Kč 474 000 Kč

vodácký kurz 3. ročníku G 500 Kč x 40 žáků  20 000 Kč #HODNOTA!

občerstvení u maturit 1 500 Kč x 2 třídy 3 000 Kč #HODNOTA!

vybrané školní exkurze 200 Kč - 500 Kč/žák 60 000 Kč #HODNOTA!
odměny úspěšným studentům na konci 

školního roku 100 Kč - 1000 Kč/žák 100 000 Kč #HODNOTA!
výroční cena gymnázia pro nejlepšího studenta 

maturitního ročníku 5 000 Kč 5 000 Kč #HODNOTA!

knihy do školní knihovny 5 000 Kč 5 000 Kč #HODNOTA!

cestovné, startovné 20 000 Kč #HODNOTA!

příspěvek studentům na státní zkoušky 18 000 Kč #HODNOTA!
další výdaje dle potřeby (odměny za účast 

v soutěžích, filmová a divadelní představení, 

přednášky, … ) 35 000 Kč #HODNOTA!

akce Školního parlamentu 15 000 Kč #HODNOTA!

vybavení školy 35 000 Kč #HODNOTA!

Předpokládaný stav k 30. 6. 2025 #HODNOTA!

Příjmy celkem: Výdaje celkem: Výsledek:

310 000 Kč 482 000 Kč -172 000 Kč

Rozpočet Spolku 2024 - 2025



Spolek při Gymnáziu a SOŠ Moravské Budějovice, z. s. 

 

Věc: Žádost o poskytnutí příspěvku pro studenty na odbornou exkurzi do Velké Británie  

ve dnech 27. 4.  – 3. 5. 2024 

 

Vážení členové výboru, 

Prosím o zvážení poskytnutí příspěvku 350,- každému studentovi, který se zúčastní jazykově-

historické exkurze do Velké Británie. O tuto částku nám byla navýšena cena kvůli vstupence na 

plavbu lodí po Temži, ze které je na Londýn úchvatný pohled. Studenti navštíví kromě Londýna také 

Oxford, Salisbury, Stonehenge a další významná místa. 

Jak jistě víte, výuka jazyků je jedna z priorit naší školy, proto se snažíme našim studentům umožnit 

vycestovat do anglicky mluvící země a dát jim tak možnost poznat místní kulturu, historii a 

v neposlední řadě se zdokonalit v angličtině při pobytu v rodinách v Londýně i v běžných 

komunikačních situacích, které budou muset řešit. 

Pro potřeby výuky jazyků se z peněz Spolku čerpá minimálně (pouze divadelní představení) ve 

srovnání s ostatními aktivitami, což je jeden z důvodů, proč Vás tímto žádám o příspěvek. Druhým 

důvodem je to, že pobyt ve Velké Británii je opravdu drahý a nelze jej financovat jinak než 

z prostředků samotných studentů. Myslím si, že symbolický příspěvek 350 Kč na žáka, tj. 17 500 Kč 

celkově, by studentům ukázal, že škola jazykovou výuku podporuje i mimo školní lavice a rozpočet 

Spolku by to jistě nevyčerpalo. 

 

Děkuji, že se mou žádostí budete zabývat a pevně věřím v její kladné vyřízení. 

                                Se srdečným pozdravem, 

                                                                               Mgr. Olga Honsová 

                                                                                předsedkyně předmětové komise anglického jazyka 




